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Rammer for Ungebyrådet 
 

Formål 

 Demokratisk dannelse  

 Styrke og inddrage børn og unges stemme i udviklingen af kommunen 

 Synliggøre mulighederne for at involvere sig i andre råd, foreninger med et 

demokratisk sigte osv.  

 

Repræsentanter i ungebyrådet 

 2 repræsentanter fra 8.,9. og 10. klasse i hver folke-, special-, fri- og privatskole i 

Roskilde Kommune. Skolerne vælger selv, hvordan eleverne skal vælges. De 

behøver ikke også sidde i elevrådet for at blive valgt. 

 Medlemmerne vælges for ét skoleår ad gangen, og kan godt sidde igen året efter.  

 Medlemmerne er ligestillede.  

 

Ungebyrådets opgaver  

 Udvikle egne mærkesag(er), der vedrører unges liv i Roskilde Kommune.  

 Bidrage med ungeperspektiv på projekter/indsatser, der arbejdes med i Roskilde 

Kommune  

 

Mærkesager  

Ungebyrådet arbejder løbende med egne mærkesager ved at drøfte det med hinanden 

samt opsøge viden og inspiration fra fag- og videnspersoner.  

 

Mærkesagerne skal være inden for den gældende lovgivning og inden for kommunens 

forvaltning.  

 

Såfremt dialog ikke fører til enighed blandt ungebyrådets medlemmer, så træffes 

beslutninger om mærkesagerne ved simpelt stemmeflertal af de fremmødte.  

 

Økonomi  

Ungebyrådet har ikke et selvstændigt budget til egne mærkesager. Udgifter til betjening 

af Ungebyrådet afholdes af Skole og Børn. Udgifter til større indsatser forudsætter en 

politisk sag i det relevante udvalg/SBU. 

 

Mødeforum og sekretariatsbistand  

Som udgangspunkt afvikles der 5 ungebyrådsmøder i skoletiden i løbet af skoleåret. 

Derudover kan der arrangeres arbejdsgruppemøder efter behov, hvor udvalgte 

medlemmer af Ungebyrådet vælges til at indgå.   

 

Sekretariatet i Skole og Børn understøtter ungebyrådet i deres arbejde. Sekretariatet 

forbereder møderne, faciliterer og samler op. Det aftales med ungebyrådet undervejs, 

hvordan det gøres på en god måde.   
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Der er forplejning til ungebyrådets møder.  

 

Styregruppe for Ungebyrådet 

På det første møde vælges 3 styregruppemedlemmer blandt de unge, som sammen med 

Sekretariatet Skole og Børn, forbereder møderne, faciliterer og samler op.  

 

Samarbejde med byrådet 

Ungebyrådet samarbejder med byrådet. Ungebyrådet har som udgangspunkt to 

fællesmøder med byrådet i løbet af et skoleår. Byrådet inviteres til at deltage på udvalgte 

ungebyråds møder. Formålet med byrådets deltagelse på møderne er både: 

 

 Dialog mellem medlemmer af ungebyrådet og byrådet 

 At byrådspolitikere får indblik i, hvad ungebyrådet er optaget af og arbejder med  

 At de unge medlemmer i ungebyrådet kan få feedback på deres ideer og 

mærkesager   

 

Ungebyrådet har desuden mulighed for at få behandlet politiske sager i de relevante 

udvalg.  

 

Kontaktpersoner  

Hver skole skal udpege en kontaktperson blandt skolens medarbejdere for 

ungebyrådsmedlemmerne. Kontaktpersonens rolle er at: 

 Støtte ungebyrådsmedlemmerne i deres deltagelse. Det kan være at huske dem på 

at møde op, men det kan også være at bakke op om, at de prioriterer at deltage og 

bidrage til arbejdet i ungebyrådet.  

 Kommunikere med Skole og Børns sekretariatet, hvis der er udfordringer med at 

deltage eller andre opmærksomhedspunkter. 

 

Samarbejde med Roskilde Kommunes fælleselevråd  

Ungebyrådet og fælleselevrådet kan inspirere og sparre med hinanden, hvis de har fælles 

interesser. Sekretariatet bag ungebyrådet og fælleselevrådet i Roskilde Kommune sørger 

for at de to organer er orienterede om hinandens formål og løbende arbejde.   

 


